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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. december 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 6 til L74 Forslag til uddannelsesordning for ledige, som har opbrugt deres dag-
pengeret som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ulla Tørnæs 
(V).

Spørgsmål nr. 6:
”Ministeren bedes uddybe ministerens svar på spørgsmål nr. 2 set i forhold til,
at regeringen i Økonomisk Redegørelse, december 2012, skriver: "I forhold til
augustvurderingen er skønnet for den gennemsnitlige ledighed opjusteret
med 7.000 personer i 2013. Det skyldes dels beskæftigelsesudviklingen og
dels, at den opgjorte ledighed (teknisk set) vil stige som følge af den midlertidige
uddannelsesordning aftalt i forbindelse med Finansloven for 2013"?”

Endeligt svar:
I Økonomisk Redegørelse fra december 2012 er skønnet for den gennemsnitlige 
ledighed i 2013 opjusteret i forhold til augustvurderingen. Der gives i Økonomisk 
Redegørelse to årsager hertil: 

 Nedjustering af den forventede udvikling i beskæftigelsen i 2013: Det afdæm-
pede vækstbillede har udskudt vendingen på arbejdsmarkedet. Dette skyldes 
bl.a. mere afdæmpede forventninger til væksten i udlandet og dermed dansk 
eksport og produktion i den private sektor. Beskæftigelsen ventes nu at bunde 
omkring sommeren 2013 og herefter stige i takt med, at konjunktursituationen 
gradvist forbedres.

 Uddannelsesordning for ledige, der opbruger dagpengeretten i 1. halvår 2013: I 
forbindelse med finansloven for 2013 blev der aftalt en midlertidig uddannel-
sesordning for ledige, hvis dagpengeperiode udløber i første halvår 2013. Ord-
ningen forventes at øge antallet af ydelsesmodtagere og dermed den opgjorte 
bruttoledighed med ca. 2.000 personer i 2013. Dette skyldes, at en del af de per-
soner, der forventes at benytte ordningen, ellers ikke vil være berettiget til an-
den forsørgelsesydelse ved dagpengeophør. Ved at benytte uddannelsesordnin-
gen vil disse personer indgå i det officielle mål for bruttoledighed. Der er altså 
tale om en opgørelsesteknisk opjustering. 
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